

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	83,352	L	2,64	220,05
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.076,005	L	2,12	2.281,13
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	79,724	L	2,12	169,01
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	34,891	L	2,64	92,11
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXEIRA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	PC	3,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	102,00	102,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA RECARREGAVEL.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	PAR	44,90	44,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARREGADOR DE PILHAS AA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	149,00	149,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA ALCALINA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR E RETESTE	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	2,00	SERV	60,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR 04KG	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR E RETESTE	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	1,00	SERV	135,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	1,00	SERV	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR E RETESTE	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	1,00	SERV	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR E RETESTE	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	3,00	SERV	60,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR E RETESTE	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	1,00	SERV	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTINTOR 4 Kg.	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	1,00	UNI	120,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	475,00	475,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT DE MATERIAIS ESCOLARES	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	100,00	KIT	1,99	199,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA PARA VEICULO.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	2,00	PAR	56,00	112,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA REVISTA FIQUE DE OLHO	MARIANA POMERENING STEFANES ME	12.905.851/0001-62	32,00	UNI	13,00	416,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEMI EIXO LADO DIREITO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	226,00	226,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA DIFERENCIAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA PARA CARNE DE IPTU.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	500,00	UNI	0,388	194,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	230,656	L	2,12	488,99
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	141,67	L	2,64	374,01
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	21,00	42,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	M	11,00	11,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA CARVAO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	0,70	2,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR RJ45	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	0,70	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD - R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	1,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DVD - R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	15,00	TB	1,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR RJ45	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	0,70	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO MAX 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	52,00	208,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER HP 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	129,00	258,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PAR	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	3,50	17,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	APARELHO TELEFONICO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 9V.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE LUBRIFICAÇÃO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	2,00	PGTO	150,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DA REVISTA EXPRESSIVA	REVISTA EXPRESSIVA	07.553.106/0001-61	3,00	UNI	110,00	330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALCULADORA 12 DÍGITOS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	28,90	28,90
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	109,434	L	2,12	232,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	97,349	L	2,64	257,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	934,575	L	2,12	1.981,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	COURVIM	INTERCAPAS ESTOFARIA - HELCIO DE ALMEIDA	02.959.130/0001-81	60,00	M	22,00	1.320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA.	INTERCAPAS ESTOFARIA - HELCIO DE ALMEIDA	02.959.130/0001-81	1,00	SERV	400,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA NO DIARIO OFICIAL	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	400,00	400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	20,50	82,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	1,50	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUPILHA Nº03	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,50	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 67.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	1,70	3,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 15W40	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	11,00	L	11,00	121,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITE 10X10	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	64,00	PC	0,08	5,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA DE FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,50	JOGO	140,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA AUTOMOTIVA PRETA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	GL	76,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	16,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESILHA PLASTICA TR50R.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	0,20	0,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 ml.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	LT	16,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	58,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA SILICONE 50GR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	PC	6,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CATALIZADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA RAPIDA PARA USO AUTOMOTIVO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	LATA	24,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA DE FREIO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	KG	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA CINZA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,25	UNI	64,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA SILICONE GROSSA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BIONA LA PARA POLIMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OXIGÊNIO PARA SOLDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	10,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA PRATA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	89,50	89,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA PINHÃO ENTALHADO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTOPA PARA POLIR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	3,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESERVATORIO AGUA PARABRISA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIAFRAGMA PARA USO AUTOMOTIVO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITE 13 X 12.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	64,00	PC	0,10	6,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	128,00	128,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA D'AGUA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	2,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,50	GR	14,00	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA PAINEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	1,80	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUPILHA N-5	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,40	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA AUTOMOTIVA ALUMINIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	GL	20,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA PARA POLIR N.2 500g.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	LT	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA DE FREIO TRAZ.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	220,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	14,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VERNIZ	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	L	32,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	4,00	4,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITE PARA LONA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	96,00	PC	0,08	7,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	THINER	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	L	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENTE LANTERNA LATERAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA CUICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	58,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	2.060,00	2.060,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	1.230,00	1.230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LACRE	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	PC	22,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE IMPRESSAO	POSTMIX SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA	02.089.950/0001-60	981,00	UNI	1,00	981,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	3,86	3,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	NET-DONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA LTDA	04.258.483/0001-80	1,00	PGTO	141,00	141,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITE PARA LONA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	44,00	PC	0,08	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,15	0,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA DE FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	16,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUPILHA N-5	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	PC	0,40	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE FREIO 1 5/16	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	3,50	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	L	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	0,20	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	KG	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUSIVEL 500 A.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,50	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	320,00	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO OK46.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	KG	18,00	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	HRS	12,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	UNI	465,00	465,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	31,00	HRS	12,00	372,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	11,00	SERV	11,00	121,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA ME	11.517.150/0001-93	1,00	PGTO	1.000,00	1.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCA TEXTO FLUORESCENTE	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	24,00	UNI	0,64	15,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BASTÃO 20 GRAMAS.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	40,00	UNI	0,71	28,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 100 fls SALMÃO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	RESM	2,99	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA FINA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	UNI	1,10	11,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	24,00	VIDR	0,60	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	250,00	FLS	0,05	12,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTOLINA PELE 50 X 66 CM.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	0,26	5,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 06 UN.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	100,00	CAIXA	1,10	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE PARA MAQUINA DE COLA QUENTE GRANDE - BASTÃO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	139,00	UNI	0,37	51,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	150,00	UNI	0,28	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNETAS COM 48 FLS 95 X 133	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	24,00	UNI	0,60	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOBINA DE PAPEL DECORADO 10 KG X 60 CM	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	BB	46,32	138,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TELA 215205	CATIPAR - COM.IMP. PECAS P/ TRATORES LTD	77.506.301/0001-16	1,00	PC	21,62	21,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	TURBINA CONVERSOR 8 FUROS 28000 - 222684	CATIPAR - COM.IMP. PECAS P/ TRATORES LTD	77.506.301/0001-16	1,00	PC	557,83	557,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT REPARO DA VEDAÇÃO COM CONVERSOR 28000 COM TRAVAS 3320352	CATIPAR - COM.IMP. PECAS P/ TRATORES LTD	77.506.301/0001-16	1,00	PC	341,34	341,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR 235593	CATIPAR - COM.IMP. PECAS P/ TRATORES LTD	77.506.301/0001-16	1,00	PC	86,31	86,31
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTATOR 229565	CATIPAR - COM.IMP. PECAS P/ TRATORES LTD	77.506.301/0001-16	1,00	PC	370,21	370,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPULSOR 16 ALETAS 8 FUROS - 226318	CATIPAR - COM.IMP. PECAS P/ TRATORES LTD	77.506.301/0001-16	1,00	PC	950,61	950,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO EXTERNO 224772	CATIPAR - COM.IMP. PECAS P/ TRATORES LTD	77.506.301/0001-16	23,00	PC	10,36	238,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA 450229	CATIPAR - COM.IMP. PECAS P/ TRATORES LTD	77.506.301/0001-16	1,00	UNI	523,50	523,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EIXO 214933	CATIPAR - COM.IMP. PECAS P/ TRATORES LTD	77.506.301/0001-16	1,00	PC	222,40	222,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRAVA 743035	CATIPAR - COM.IMP. PECAS P/ TRATORES LTD	77.506.301/0001-16	1,00	PC	6,66	6,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO INTERNO 215178	CATIPAR - COM.IMP. PECAS P/ TRATORES LTD	77.506.301/0001-16	24,00	PC	25,37	608,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPA IMPULSOR 214922	CATIPAR - COM.IMP. PECAS P/ TRATORES LTD	77.506.301/0001-16	1,00	PC	501,25	501,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT REPARO DA TRANSMISSÃO COM VEDAÇÕES E TRAVAS 28000 -	CATIPAR - COM.IMP. PECAS P/ TRATORES LTD	77.506.301/0001-16	1,00	PC	617,97	617,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO 214596	CATIPAR - COM.IMP. PECAS P/ TRATORES LTD	77.506.301/0001-16	1,00	PC	99,89	99,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCRIVANINHAS	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	400,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMARIO EM MDF 149X271X50	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	1.500,00	1.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA DE FERRO 80 X 210m	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	152,46	1.524,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A FLORIANOPOLIS IDA/VOLTA	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	66,75	133,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	23,00	UNI	7,24	166,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTDA ME	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	LC BERTALUZI LIMPEZA	01.346.977/0001-28	36,00	UNI	7,00	252,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	9,00	PGTO	785,00	7.065,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA REVISTA FIQUE DE OLHO	MARIANA POMERENING STEFANES ME	12.905.851/0001-62	11,00	UNI	453,8182	4.992,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCACAO.	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	11,00	PGTO	594,5455	6.540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PGTO	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DA REPETIDORA DE SINAIS.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HUB 8 PORTAS.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	UNI	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMAÇÃO 01 ELEMENTO PESADA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 4X40	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	20,00	UNI	0,1395	2,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL SAPATILHA 30MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	3,72	3,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR AMPACTINHO TIPO 1.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	9,00	PC	2,79	25,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANALETA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	M	21,39	64,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	20,00	UNI	0,465	9,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 40 A.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	44,64	44,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR ELETRONICO 1X40W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	14,88	14,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	2,79	5,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 3X18	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	50,00	UNI	0,0464	2,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	ISOLADOR ROLDANA 72 X 72.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	2,325	9,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	4,66	4,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE PVS 1"	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	0,558	2,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUORTE PARA CALHA DE LAMPADA FLUORESCENTE.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	1,116	2,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 20M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	3,72	3,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANALETA ELETRO T 20 X 10 X 220 MM.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	9,00	UNI	2,79	25,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	ISOLADOR ROLDANA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	12,00	UNI	0,2325	2,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODUTO 3/4.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	BR	3,256	6,51
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE EMBUTIR	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	5,58	11,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	3,255	6,51

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO MULTIPLEXADO 2X16MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	38,00	M	3,999	151,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE EMBUTIR PARA TELEFONE.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	5,394	26,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA 2X2	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	15,00	UNI	1,674	25,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANALETA INDUSTRIAL 20X20	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	9,30	37,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE BUCHA 1"	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	1,3933	4,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	23,2501	46,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	30,00	PC	0,465	13,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	HASTE DE ATERRAMENTO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	7,00	UNI	13,9501	97,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	6,00	PC	0,651	3,91
CHEFIA DO EXECUTIVO	CINTA GALVANIZADA PARA ELETRODUTO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	8,00	UNI	1,302	10,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	PC	5,859	17,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÂRMAÇÃO BIFASICA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	17,67	17,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA TRIFASICA.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	91,14	91,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA 06MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	20,00	UNI	0,093	1,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO ISOLADO 2.00MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	300,00	M	0,837	251,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA UNIVERSAL 10/100 DE EMBUTIR.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	8,00	UNI	4,65	37,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO ISOLADO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	30,00	M	3,069	92,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUMINARIA COMERCAL 1X40	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	10,23	10,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUORTE P/ CAIXA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	6,51	13,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR BIFASICO 70A	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	58,59	58,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	195,30	195,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	40,00	M	3,627	145,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODUTO 1"	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	4,65	13,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PONTALETE 2,5M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	74,40	74,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO LUBRIFICANTE	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	79,29	79,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 90	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	L	12,01	12,01

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOTOR	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	8,00	UNI	9,98	79,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	UNI	102,995	205,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	33,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	2,89	5,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	1,44	7,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 5 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	8,59	8,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	11,00	UNI	1,2455	13,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 300 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	4,74	18,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,19	4,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSETICIDA 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	6,29	6,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,89	7,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,98	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE 150 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,69	5,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	1,60	6,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA DE INOX	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,65	1,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	3,39	20,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	KG	3,99	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE LEITE 800 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	4,25	4,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CLUBE SOCIAL 150G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	13,00	UNI	2,60	33,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 350G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,98	2,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 100ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,10	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 600G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	5,49	5,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,84	44,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSERTAR APARELHOS.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	SERV	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSERTAR APARELHOS.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	73,00	73,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ESTOFARIA	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	1,00	UNI	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1,00	SERV	2.100,00	2.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSERTAR MAQUINAS DE CALCULAR.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	SERV	115,00	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELOGIO DE PAREDE REDONDO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 10 mm.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	15,00	PC	0,30	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	1,50	6,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	70,229	L	2,64	185,40
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	284,585	L	2,12	603,32
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	62,97	L	2,64	166,24
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	49,00	196,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.306,519	L	2,12	2.769,82
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	83,951	L	2,64	221,63
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	35,00	70,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	49,00	98,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.346,661	L	2,12	2.854,92
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	471,053	L	2,64	1.243,58
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	40,00	160,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	21,00	105,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	70,00	TONE	30,00	2.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	14,6667	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 15W40-GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GL	178,00	178,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA AUXILIAR MANUAL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	33,50	33,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXEIRA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	11,00	PC	3,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	14,6333	43,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESIGRIPANTE 500 LB	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESENGRAXANTA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	KG	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	14,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 1 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	192,00	192,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE LAVANDERIA	IVONETE TEREZA CHIARANI	651.903.199-20	1,00	SERV	508,57	508,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PINTURA	EUGENIO FERNANDES	966.528.109-72	1,00	SERV	473,08	473,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA EM ROLOS GRANDES COM 40 M	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	150,00	UNI	0,53	79,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÁPIS DE COR GRANDE C/12	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	500,00	CAIXA	1,95	975,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASPIRAL GROSSO TRANSPARENTE 14 mm	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	50,00	UNI	0,10	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASPIRAL FINO TRANSPARENTE 12 mm	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	50,00	UNI	0,08	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE DESPACHANTE	JOSE ADEMIR ALVES PIRES ME	11.663.774/0001-19	1,00	SERV	805,66	805,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	0,20	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	EIXO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	387,00	387,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇO PARA MOLEJO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	45,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO MOLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	7,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	M	2,00	2,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA DUPLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	1,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	355,00	355,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO DE CADEIRAS	MG DE OLIVEIRA COMPUTADORES	08.838.016/0001-80	6,00	SERV	41,6667	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO DE PERSIANAS.	MG DE OLIVEIRA COMPUTADORES	08.838.016/0001-80	6,00	SERV	34,1667	205,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR T	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	6,70	13,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	43,00	86,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	34,80	69,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HUB 8 PORTAS.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,80	29,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO PARA TELEFONE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA ADAPTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	4,50	13,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SWITCH 8 PORTAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	58,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MODEM PARA ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	119,00	119,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJ. DE BANDEIRAS EM NYLON BORDADAS	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	1,00	CONJ	1.700,00	1.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AUTO TRANSFORMADOR MONOFASICO 2000 KVA	STG COMERCIO E ASSISTENCIA EM INFORMATICA LTDA ME	12.100.783/0001-64	1,00	UNI	230,00	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DE REVISTA NOSSO AMIGUINHO.	UNIAO SUL BRASIL. DA IGREJA ADV. DO 7ºDIA	79.080.602/0024-42	12,00	UNI	9,80	117,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DA REVISTA VIDA E SAÚDE	UNIAO SUL BRASIL. DA IGREJA ADV. DO 7ºDIA	79.080.602/0024-42	12,00	UNI	9,7833	117,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	38,35	76,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	13,00	UNI	7,24	94,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	15,00	UNI	7,24	108,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	ROGÉRIO CAMARGO DA CRUZ-ME	78.656.535/0001-02	1,00	SERV	170,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MLT -D105L	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	237,00	237,00
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	29,00	MT2	130,00	3.770,00
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	168,00	UNI	7,20	1.209,60
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	SC	18,90	567,00
	BARRA DE FERRO 5/16 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	25,00	UNI	17,50	437,50
	BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	UNI	5,40	81,00
	ARAME RECOZIDO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,90	17,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	UNI	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 7.50/16 R 14 LONAS.	VP PNEUS LTDA	00.340.973/0001-70	4,00	UNI	875,00	3.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE 150 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,69	1,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,50	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA P/ LOUCA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	0,70	0,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,435	4,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,25	1,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	2,69	2,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHA DE ACO N.2.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,00	UNI	0,70	10,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 500GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,89	3,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	L	1,84	22,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,65	5,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 1 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	2,98	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	11,69	11,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	6,49	38,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO SALGADO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	KG	4,98	19,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE LEITE 800 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	4,39	8,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,15	8,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 300GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	1,69	6,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,79	3,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMACIANTE 2 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	7,89	7,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 500GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	3,89	15,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	0,85	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,65	1,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,84	44,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	10,98	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CLUBE SOCIAL 150G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,60	7,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO SALGADO 300GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	3,39	3,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 360gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	4,09	20,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA POTE 500G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	3,59	3,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO SORTIDO 1.800KG	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	8,98	8,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	6,49	38,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE 340G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	3,052	15,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO LP321.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	11,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	120,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	15,00	PC	0,20	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE CENTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	7,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	15,00	PC	1,50	22,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	15,00	PC	0,40	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA DUPLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	2,00	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	SERV	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	28,00	HRS	14,00	392,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	SERV	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	20,00	HRS	14,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA DE DEMARCAÇÃO BRANCA 18 LTS	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA - ME	02.898.145/0001-87	2,00	PC	270,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA DEMARCAÇÃO AMARELA 18LTS	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA - ME	02.898.145/0001-87	5,00	L	270,00	1.350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	1,00	PGTO	868,08	868,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA A-Z	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	UNI	5,50	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODIZIO PARA CADEIRA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPASSE.	ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS	83.453.183/0001-28	12,00	PGTO	900,00	10.800,00
	REPASSE.	EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A	83.052.191/0035-01	11,00	PGTO	1.142,09	12.563,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE TRANSMISSAO	NSA TORNEARIA E SOLDAS EM GERAL	00.101.151/0001-36	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER P/ COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA AUTOMOTIVA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	650,00	650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	8,60	8,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	HIDROVACO DE FREIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	170,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO DO CUBO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	94,00	94,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADITIVO PARA RADIADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	L	19,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CUBO EXTERNO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	28,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CUBO INTERNO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	42,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	99,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	16,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA DA CAIXA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRENAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	310,00	310,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 1º/2º	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	335,00	335,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRAVA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	34,50	138,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	MIRIAM CORREA SANTOS EPP	06.224.139/0001-03	22,00	M3	55,00	1.210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	1,50	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALCULADORA MANUAL 8 DIGITOS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORMULARIO CONTINUO 1 VIA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGENDA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	27,90	27,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLCHETE Nº11	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	CAIXA	5,75	28,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLCHETE Nº 15.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	CAIXA	9,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	235,00	235,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BIELETA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	57,00	114,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DE DIREÇÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	84,00	168,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANDEIJA SUSPENÇÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	280,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	36,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	MIRIAM CORREA SANTOS EPP	06.224.139/0001-03	23,00	M3	55,00	1.265,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJ. DE BANDEIRAS EM NYLON BORDADAS	SO BANDEIRAS COMERCIO DE BANDEIRAS E EMBALAGENS LT	08.226.321/0001-10	1,00	CONJ	1.700,00	1.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLETE.	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	4,00	UNI	14,53	58,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO DE CHUVA BÁSICO.	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	CONJ	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPATA	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	PC	41,62	41,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVISÃO DE MOTO	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	UNI	65,01	65,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO PARA MOTO	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	LATA	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DO VELOCIMETRO.	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	PC	17,22	17,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO ELETRICO	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	87,00	UNI	18,40	1.600,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	SERV	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA LEVE.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	4,00	HRS	13,00	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	73,00	73,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	540,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	253,00	253,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,398	L	2,64	19,53
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	330,774	L	2,12	701,24
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	41,636	L	2,64	109,92
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	20,00	40,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	40,00	280,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	565,958	L	2,64	1.494,13
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.413,184	L	2,12	2.995,95
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	21,00	105,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL PHOTOSMART PLUS 564 XL MAGENTA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	32,50	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP COMPATIVEL Nº 21 - PRETO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	25,00	UNI	23,80	595,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	FLS	0,49	24,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP PRETO Nº 60	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	41,70	417,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 17 ml COMPATÍVEL COM HP N. 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	25,00	UNI	37,20	930,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL PHOTOSMART PLUS 564 XL AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	33,70	202,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP Nº 60	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	51,40	616,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MLT -D105L	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	237,00	474,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RENDA BRANCA ESTREITA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	M	2,08	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO PARA PLASTIFICAR FL A4	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,89	89,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL PARA TINTA CABO MADEIRA Nº 10	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,96	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHOSO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	FLS	0,50	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL PHOTOSMART PLUS 564 XL PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	28,90	173,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL PHOTOSMART PLUS 564 XL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	7,00	UNI	33,70	235,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA TIPO NANQUIM PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	VIDR	0,91	10,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA ESCOLAR DE BOA QUALIDADE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	307,00	UNI	0,88	270,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	200,00	UNI	0,21	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,13	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA OFÍCIO EM PLÁSTICO 20 MM AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LASTEX.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	ROLO	1,25	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHA QUADRICULADA QUADROS DE 1 CM X 1 CM	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	FLS	0,08	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA ESTREITA EM ROLOS PEQUENOS COM 30 MTS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	24,00	UNI	0,45	10,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE COLORIDO, COM CORES DIVERSAS, TAMANHO CARTA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,19	9,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	200,00	VIDR	0,33	66,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA PLÁSTICA PARA ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,18	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA GLITER VERDE 35 g	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	0,88	10,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA GLITER PRATA 35 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	19,00	UNI	0,87	16,53
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE APAGAR N.60.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	500,00	UNI	0,08	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÁPIS BORRACHA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	0,52	6,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTILETE LARGO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	0,68	8,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELÁSTICO ESTREITO 10 M	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	PC	2,47	14,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA PLÁSTICA PARA ENCARDENAÇÃO PRETA TIPO A4	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,14	7,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,28	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA GLITER VERMELHA 35 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	0,87	10,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA GLITER DOURADA 35 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	24,00	UNI	0,87	20,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AZUL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	0,39	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIVRO ATA 100 FOLHAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	5,90	17,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	200,00	UNI	0,24	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE NA COR BRANCA TAMANHO CARTA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,05	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD - R	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	0,50	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR AZUL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	FLS	0,39	11,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE COR LARANJA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	UNI	0,39	11,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERMELHO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	0,39	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR ROSA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	0,39	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR LARANJA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	0,39	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AMARELO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	0,39	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA COM 50 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	24,00	UNI	1,52	36,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE AMARELO GRANDE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,16	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO BROCHURA COM 80 FLS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	200,00	UNI	0,62	124,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD - RW	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	1,55	15,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR VERDE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	48,00	FLS	0,39	18,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE COR VERMELHA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	UNI	0,39	11,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE COR AMARELA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	UNI	0,39	11,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERDE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	0,39	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR PRETO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	0,40	20,00
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	JOGO	0,35	6,30
	CURVAS 180° ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	PC	0,95	34,20
	POSTE DE 7 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	230,00	460,00
	FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	340,00	M	0,65	221,00
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	UNI	12,90	116,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SUPORE DUPLO PARA DISJUNTORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	1,20	8,40
	LUVAS 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	46,00	PC	0,43	19,78
	BOCAL FIXO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	48,00	UNI	1,85	88,80
	FIO 10 MM - 2 CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	220,00	M	2,95	649,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	105,00	TONE	30,00	3.150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	3.025,00	3.025,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	82.951.294/0001-00	12,00	PGTO	1.500,00	18.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SERVICOS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	160,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	673,00	673,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLOR DA ESTAÇÃO	FLORICULTURA COLINA LTDA ME	10.403.716/0001-93	20,00	UNI	8,05	161,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	400,00	UNI	0,2925	117,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	EURODIESEL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.	02.701.325/0001-27	4,30	SERV	60,00	258,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLUG FAROL	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	11,00	11,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPAGUETE ARTICULADOR 3/16	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	4,00	PC	1,21	4,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL AUXILIAR.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	PC	65,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL FIO 10 mm 3/8.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	3,00	PC	0,77	2,31
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DE ENCAIXE.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	8,00	PC	0,64	5,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 12 V.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	PC	12,10	24,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE AUXILIAR.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUSIVEL ENCAIXE	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	0,55	0,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARA INSTALAÇÃO 16	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	6,00	PC	0,97	5,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DO TERMINAL DE ENCAIXE.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	8,00	PC	0,26	2,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇADEIRA PLASTICA MÉDIA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	11,00	PC	0,60	6,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA FUSÍVEL	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	5,32	5,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UNI	50,31	50,31
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE DE ALERTA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	51,96	51,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 6 mm.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,10	0,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORE RADIADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	33,00	66,00
	SERVIÇO DE SOLDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	55,00	55,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE DE ALERTA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	43,00	43,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA PAINEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHAS CÓPIA DE DIAGNÓSTICO 1 X1	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	500,00	UNI	0,206	103,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHAS DE RELATÓRIO DIÁRIO 1 X 0	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	100,00	UNI	0,60	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHAS DE RELATÓRIO FRENTE / VERSO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	100,00	UNI	0,62	62,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHA AVALIAÇÃO DO ALUNO 1 X 0	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	500,00	UNI	0,188	94,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCOS AUTORIZAÇÃO PARA ABASTECIMENTO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	UNI	7,70	77,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA 2F7743	PAVIMAQUINAS COM DE PECAS E SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	11,00	PC	1,90	20,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA 7F7935/L	PAVIMAQUINAS COM DE PECAS E SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC	21,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGATE MICROFUNDIDO 1G1504	PAVIMAQUINAS COM DE PECAS E SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	102,00	102,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRENAGEM 1G1506	PAVIMAQUINAS COM DE PECAS E SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC	129,50	259,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AUTO TRANSFORMADOR MONOFÁSICA 15000 KWA	STG COMERCIO E ASSISTENCIA EM INFORMATICA LTDA ME	12.100.783/0001-64	1,00	PC	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASO P/ FLORES	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	5,00	UNI	24,20	121,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAIXA DE SINALIZAÇÃO	LEONARDO ALVES NICOLAKO	10.855.643/0001-70	1,00	UNI	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ZENIR JOSE MELOTO - ME	76.840.917/0001-66	1,00	SERV	700,00	700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.905,33	1.905,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIBRA SILICONIZADA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO EM GORGORÃO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	7,00	M	12,50	87,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANDO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	2,00	M	5,90	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONE LINHA.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	10,00	M	0,20	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO SARJA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	M	15,90	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO TRICOLINE	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	0,20	UNI	10,90	2,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT 300	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	JOGO	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO EM BRUTO	MADEIREIRA GIOVANE LTDA	79.251.559/0001-44	0,405	M3	825,00	334,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	170,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADITIVO EM PO P/ RADIADOR 200 mg.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	26,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO TACOGRAFO DIARIO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	24,90	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL-569	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	39,90	39,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00
						Total Geral ---->	168.455,07